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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 19011:2018) on koostanud tehniline komitee ISO/PC 302 „Guidelines for auditing 
management systems“ koostöös CCMC-ga. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2019. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2019. a jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 19011:2011. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 19011:2018 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 19011:2018. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, riiklikud ja 
valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb ISO 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud 
teave ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Dokumendi on koostanud projektkomitee ISO/PC 302 „Guidelines for auditing management systems“. 

See, kolmas väljaanne tühistab ja asendab teist väljaannet (ISO 19011:2011), mis on tehniliselt üle 
vaadatud. 

Peamised erinevused võrreldes teise väljaandega on järgmised: 

— riskipõhise lähenemisviisi lisamine auditeerimise põhimõtetele; 

— auditi programmi juhtimise juhiste laiendamine, sh auditi programmi risk; 

— auditi teostamise juhiste laiendamine, eriti auditi planeerimise osas; 

— audiitorite üldiste kompetentsinõuete laiendamine; 

— terminoloogia kohandamine protsessi, mitte objekti (asja) peegeldamiseks; 

— lisa eemaldamine, mis sisaldab kompetentsinõudeid konkreetsete juhtimissüsteemide 
auditeerimiseks (kuna üksikute juhtimissüsteemide standardite arv on suur, ei oleks praktiline 
hõlmata kompetentsinõudeid kõikidele erialadele); 

— lisa A laiendamine juhiste andmiseks (uute) kontseptsioonide auditeerimiseks, nagu organisatsiooni 
kontekst, eestvedamine ja pühendumus, virtuaalauditid, vastavus ja tarneahel. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Alates selle dokumendi teise väljaande ilmumisest 2011. aastal on avaldatud mitu uut juhtimissüsteemi-
standardit, millest paljudel on ühine struktuur, identsed põhinõuded ning ühised terminid ja põhi-
eesmärgid. Selle tulemusena on vaja kaaluda juhtimissüsteemi auditeerimisele laiemat lähenemisviisi ja 
anda üldisemaid juhiseid. Audititulemused võivad anda sisendi äriplaani analüüsimisele ja aitavad kaasa 
parendusvajaduste ja -tegevuste tuvastamisele. 

Auditit võib teha erinevate üksikute või kombineeritud auditikriteeriumide alusel, mille hulka kuuluvad 
muuhulgas järgmised: 

— ühes või mitmes juhtimissüsteemistandardis määratletud nõuded; 

— asjaomaste huvipoolte määratletud eeskirjad ja nõuded; 

— seadusjärgsed ja normatiivsed nõuded; 

— organisatsiooni või teiste osapoolte määratletud üks või mitu juhtimissüsteemi protsessi; 

— juhtimissüsteemi konkreetsete väljundite (nt kvaliteedikava, projektiplaani) tagamisega seotud 
juhtimissüsteemi plaan(id). 

Selles dokumendis antakse juhiseid igas suuruses ja igat tüüpi organisatsioonidele ja erinevas ulatuses ja 
skaalal, sealhulgas suuremates organisatsioonis suurte auditirühmade teostatud auditite ning nii suurtes 
kui ka väikestes organisatsioonides üksikaudiitorite tehtud auditite jaoks. Kõnealuseid juhiseid tuleks 
kohandada vastavalt auditi programmi käsitlusalale, keerukusele ja ulatusele. 

See dokument keskendub siseaudititele (esimene osapool) ja organisatsioonide poolt väliste teenuse-
pakkujate ja muude väliste huvipoolte juures korraldatud audititele (teine osapool). Antud dokument 
võib olla kasulik ka kolmandate isikute juhtimissüsteemi sertifitseerimisega seotud organisatsiooni-
väliste auditite korral. ISO/IEC 17021-1 sätestab juhtimissüsteemide auditeerimisnõuded kolmandate 
isikute sertifitseerimiseks; see dokument võib anda kasulikke täiendavaid juhiseid (vt tabel 1). 

Tabel 1 — Erinevad audititüübid 

I osapoole audit II osapoole audit III osapoole audit 

Siseaudit Välise teenusepakkuja audit Sertifitseerimis- ja/või 
akrediteerimisaudit 

 Muu väliste huvipoolte audit Seadusjärgsed, normatiivsed  
jms auditid 

Selle dokumendi loetavuse lihtsustamiseks eelistatakse „juhtimissüsteemi“ termini kasutamist ainsuses, 
kuid lugeja saab kohandada juhiste elluviimist oma olukorrale. See kehtib ka „üksikisiku“ ja 
„üksikisikute“, „audiitori“ ja „audiitorite“ kasutamise kohta. 

See dokument on mõeldud kasutamiseks paljudele potentsiaalsetele kasutajatele, sealhulgas audiitoritele, 
organisatsioonidele, kes viivad ellu juhtimissüsteeme ja organisatsioone, kes peavad tegema 
juhtimissüsteemi auditeid lepingulistel või regulatiivsetel alustel. Selle dokumendi kasutajad võivad siiski 
kohaldada neid juhiseid oma auditiga seotud nõuete väljatöötamisel. 

Selles dokumendis sisalduvaid juhiseid saab kasutada ka enesedeklaratsiooni eesmärgil ning see võib olla 
kasulik audiitorite väljaõppe või personali sertifitseerimisega tegelevatele organisatsioonidele. 

Selle dokumendi juhised on mõeldud paindlikena. Nagu teksti erinevates punktides märgitud, võib selle 
juhendi kasutamine olenevalt organisatsiooni juhtimissüsteemi suurusest ja küpsusastmest olla erinev. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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Samuti tuleks kaalutleda auditeeritava organisatsiooni olemust ja keerukust ning auditite eesmärke ja 
käsitlusala. 

Dokumendis kohandatakse ühendauditi lähenemisviisi, kui kahe või enama eri valdkonna juhtimis-
süsteeme auditeeritakse koos. Kui need süsteemid on lõimitud ühtseks juhtimissüsteemiks, on 
auditeerimise põhimõtted ja protsessid samad mis ühendauditi puhul (mõnikord nimetatakse ka lõimitud 
auditiks). 

Selles dokumendis esitatakse juhised auditi programmi juhtimise, juhtimissüsteemi auditite planeerimise 
ja tegemise, samuti audiitori ja auditirühma kompetentsuse ja hindamise kohta. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument annab juhiseid juhtimissüsteemi auditeerimise kohta, sh auditeerimise põhimõtete, auditi 
programmide juhtimise ja juhtimissüsteemi auditite tegemise kohta, samuti juhiseid auditi protsessiga 
hõlmatud isikute kompetentsuse hindamise kohta. Nende tegevuste hulka kuuluvad auditi programmi 
juhtiv(ad) isik(ud), audiitorid ja auditirühmad. 

See on kohaldatav kõikides organisatsioonides, kus on vaja kavandada ja teha juhtimissüsteemi sisemisi 
või väliseid auditeid või juhtida auditi programmi. 

Selle dokumendi kohaldamine muud tüüpi auditites on võimalik, eeldades, et pööratakse erilist 
tähelepanu vajaliku spetsiifilise kompetentsi kindlakstegemisele. 

2 NORMIVIITED 

Selles dokumendis puuduvad normiviited. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/. 

3.1 
audit (audit) 
süstemaatiline, sõltumatu ja dokumenteeritud protsess objektiivsete tõendite (3.8) hankimiseks ja selle 
objektiivne hindamine, et määrata kindlaks auditi kriteeriumide (3.7) täitmise ulatus 

MÄRKUS 1 Siseauditeid, vahel nimetatud ka esimese osapoole auditid, teeb organisatsioon ise või tehakse seda 
tema nimel. 

MÄRKUS 2 Välisauditid hõlmavad teise ja kolmanda osapoole auditeid. Teise osapoole auditeid teevad 
organisatsioonist huvitatud pooled, näiteks kliendid või teised isikud, nende volitusel. Kolmanda osapoole auditeid 
teevad sõltumatud auditeerimisorganisatsioonid, nagu need, kes korraldavad vastavuse 
sertifitseerimist/registreerimist, või valitsusasutused. 

[ALLIKAS: ISO 9000:2015, 3.13.1, muudetud – märkuseid on muudetud] 

3.2 
ühendaudit (combined audit) 
audit (3.1), mida tehakse ühe auditeeritava (3.13) organisatsiooni kahe või enama juhtimissüsteemi (3.18) 
jaoks 

MÄRKUS  Kui kahe või enama valdkonna põhised juhtimissüsteemid lõimitakse üheks juhtimissüsteemiks, 
kutsutakse seda lõimitud juhtimissüsteemiks. 

[ALLIKAS: ISO 9000:2015, 3.13.2, muudetud] 

3.3 
ühisaudit (joint audit) 
audit (3.1), mida teevad ühe auditeeritava (3.13) juures kaks või enam auditi organisatsiooni 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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